i. Χρόνῳ δὲ διελθόντος, ἐπεὶ συνέθη τὴν Σαλώμην σοιάσαμ πέρος Κοσόβαρον, πέμπει μὲν εὐθὺς αὐτῷ γραμμάτιον, ἀπολυομένη τὸν γάμον, οὐ κατὰ τοὺς Ιεδαιίας νόμους. ἀνδρὶ μὲν γὰρ ἔξεστι παρέ ήμιν τοῦτο ποιεῖν, γυναικὶ δὲ οὐδὲ διαχωριθείσῃ καθ' αὐτὴν γαμηθῆναι, μὴ τῇ πρότερον ανδρὸς ἀφίεντος. οὐ μὴν ἡ Σαλώμη τὸν ἐν γένει νόμον, ἀλλὰ τὸν ἐπ' ἔξοδίᾳ ἐλομένη, τὴν τε συμβίωσιν προσπηγόρευσε, καὶ πέρος τὸν ἀδελφὸν Ηρώδην ἔλεγεν ὑπὸ τῆς εἰς ἐκεῖνον εὐνάσας ἀποσῆνα τάνδεος· ἐγνωκένα γὰρ αὐτὸν, μετ' Αντιπάτρῳ καὶ Λυσιμάχῳ καὶ Δοσιθέᾳ, νεωτέρων ἐφιέμενον. καὶ πέτιν παρεῖχε τῷ λέγκῃ, τὸς Βάθα παῖδας, ὅτι διασώζοιτο παρ' αὐτῷ χρόνον ἐνιαυτῶν ἥδη δώδεκα. τότε δὲ εἶχεν μῆτραν·

Salomon nuptum dedit, interfecto Iosepho, qui eam ante duxerat, ut supra indicauimus. Costobarus autem, ista laete admodum et praeter spēm assequutus, felicitate sua valde elatus est, paulatimque modum excessit, neque sibi honestum existimans impérantis Herodis iussa facere, nec Idumaeis in Iudeorum potestate esse, eorumque vii moribus. Itaque ad Cleopatram mittit, significans Idumaeam semper maioribus ipsius Cleopatrae paruisse; ideoque aequum esse, ut ea ab Antonio regionem illam postularet: se enim paratum esse, suam benevolentiam transferre ad Cleopatram. Haec autem agebat, non quod mallet Cleopatram imperio Idumaeam tenere; sed quod arbitrabatur, accisis Herodis viribus, facile se posse gentis Idumaeae dominatum adipisci, et ad maiora peruenire. Veniebat enim in maiorem spem, occasionem non exiguum, ut putabat, nactus, tum quod magno loco natus erat, tum quod diuitiis abundabat, quas assidua quaesiverat avaritia: neque quidquam mediocre moliebatur. Et quidem Cleopatra, cum regionem istam ab Antonio impense flagitasset, eam non impetravit. Herodes autem ista de re certior factus est, atque in eo erat, ut Costobarum interficeret: sed, sororis et matris precibus exoratus, dimittit eum, veniamque ei dedit; sic tamen, ut eum deinceps suspectum haberet propter illum conatus.

10. Ali quanto deinde post, cum forte inter Salomon et Costobarum ortum esset dissidium, ea illi continuo misit libellum ad dissuendum matrimonium, contra quam ferunt Iudeorum leges. nam viro quidem apud nos id facere licet; neutquam vero feminæ, quae sponte discesserit, alteri nubere fas est, nisi prius a marito dimittatur. Veruntamen Salome, non lege Hebraeorum patria, sed ea, quae tum valebat, vta, et coniugio renunciauit et ad fratrem Herodem dicebat, se propter suam in eum benevolentiam a marito discessisse: quoniam comparisset eum et Antipatrum et Dositheum nouis rebus studere. Atque ad fidem sermoni faciendam mentionem iniicit Babao filio-ruin, quos Costobarus decimū iam annum seruauerat. id quod verum erat: eaque re vehementer obliupuit rex,

καὶ πολλὴν ἐπιπληξίν ἐποίησε τῷ Βασιλεῖ παρέλαπθας ἀκυ-  
θὲν, ἐκείνητό τε μᾶλλον ἐπὶ τῷ παραδόξῳ τῷ λόγῳ. τὰ  
γὰρ περὶ τὸς Βάβα παιδας ἐσπάδασε πρότερον ἐπεξελθεῖν  
αὐτὸς, δυσμενεῖς γενομένις τῇ διαθέσει. τότε δὲ διὰ τὸ μῆ-  
κος τῷ χρόνῳ καὶ τῆς μηνὸς ἐξεληλύθεισαν. ἡ δὲ ἔχθρα  
πρὸς αὐτὸς καὶ τὸ μῆσος ἀπὸ τοιώτων ἦν. Αντιγόνη τὴν Βα-  
σιλείαν ὄχοντος, Ήρώδης μὲν ἐπολιόρκει δινάμει τὴν τῶν Ιε-  
ροσολύμων πόλιν· ὑπὸ δὲ χρείας καὶ κακῶν, ὃσα πολιορκε-  
μένοις παρίσταται, πλείους ἦσαν εἰ τὸν Ήρώδην ἐπικαλέμενοι,  
καὶ πρὸς ἐκείνον ἀπονεύσοντες ἥδη ταῖς ἐλπίσιν. ὅντες δὲ ἐπ'  
ἀξιώματος οἱ τοῦ Βάβα παιδεῖς, καὶ παρέλαπτῷ πλήθει δυνα-  
τοί, πιστοὶ διετέλουν Αντιγόνω, τὸν τε Ήρώδην διέβαλλον ἀεὶ,  
καὶ συμφυλάττειν τοὺς Βασιλεῦς τὴν ἐκ γένες ἀρχὴν πε-  
τρεπον. ἐκεῖνοι μὲν οὖν, ἀμφα καὶ συμφέρειν αὐτὰ νομίζοντες,  
ἐπὶ τοιώτων ἐπολιτεύοντο. τῆς δὲ πόλεως ἀλισκομένης, καὶ  
κρατοῦντος τῶν πραγμάτων Ήρώδου, Κοσόβαρος ἀποδε-  
χθεὶς τὰς διεκβολὰς ἀναφράττειν καὶ Φρεγεῖν τὴν πόλιν, ὡς  
μὴ διαπίπτειν ἐξ αὐτῆς τὸς ὑπόχρεως τῶν πολιτῶν ἢ τάγσε-  
τία τῷ Βασιλεῖ πολιτευομένης, εἰδὼς ἐν ὑπολήψει καὶ τιμῇ  
τὸς τῷ Βάβᾳ τῷ παντὶ πλήθει, καὶ νομίζων μέρος  
αὐτῷ γενήσεθαι πρὸς τὰς μεταβολὰς τῶν πραγμάτων τὴν  
ἐκείνων σωτηρίαν, ὑπεξέθετο καὶ κατέκυψεν ἐν οἰκείοις χω-  
ραῖς. καὶ τότε μὲν Ήρώδην, διεληλύθει γὰρ ἡ τῆς ἀληθείας  
ὑποψία, πιστωσάμενος ὅρκοις, ἢ μὴ δὴν εἰδένει τῶν κατ'  
ἐκείνοις, ἀφείτο τῆς ὑπονοίας. αὐθίς δὲ κηρύγματα καὶ μῆ-  
νυτρα τῷ Βασιλέως ἐκτιθέντος. καὶ τάντα τρόπον ὀρεύκης  
ἀπινούντος, ὧν ἥλθον εἰς ὁμολογίαν· ἀλλὰ τῷ τὸ πεῖστον  
ἴξανος γενέσθαι, τὸ Φωραδῆνα τὸς ἄνδρας ἐκ ἀνυποτίμη-  
τος αὐτῷ πεπεισμένος, ὃ μόνον ἐκ τῆς σύνοιας. ἀλλὰ καὶ ἐκ  
τῆς ανάγκης ἥδη τῷ λανθάνεν αὐτὸς περιστήχετο. περὶ τῶ-  
των ἴξαγγελθέντων αὐτῷ διὰ τῆς ἀδελφῆς, ὁ Βασιλεὺς  
πέμψας σις τὸς τόπους, ἐν οἷς διατρίβειν ἐμπνύθησαν, ἐκείνοις  
τε καὶ τὸς συγκαταγτιαθέντας ἀπέκτεινεν· ὡς εἶναι μηδὲν  
ὑπόλοιπον ἐκ τῆς Τρκαινῆς συγγενίας, ἀλλὰ τὴν Βασιλείαν

ciusmodi quid audiens, quod nunquam suspicatus est, eoque magis commotus est, quod res erat incredibilis. Nam quod ad Babae liberos attinet, id aliquando agebat, ut illos ultum iret, quoniam sibi infensi repugnassent: verum tum tantum iam temporis praeterierat, ut eorum iam non recordaretur. Eius autem in eos odii et iniuriarum causa fuit huiusmodi. Quo tempore regno fruebatur Antigonus, Herodes exercitu obsidebat Hierosolymorum urbem, et propter necessitatem et calamitates, quibus obsessi premebantur, erant multi, qui Herodem aduocarent et spe iam in eum propenderent. Babae autem filii (qui dignitate et gratia multum apud vulgus valerent) Antigono fideles esse pescuerarunt, Herodemque semper culpabant, ac caeteros eo cohortabantur, ut regibus operam suam praestarent in tenendo principatu, quem a patribus accipissent. atque illi quidem, dum et ista magno commodo fieri existimarent, huiusmodi rebus studuerunt. Verum urbe capta, et Herode rerum potito, Costobarus, praeccludendis exitibus et urbi custodienda praefectus, ne ciues, qui fontes essent, et regis aduersarii evaderent; cum sciret Babae filios esse in existimatione et honore apud vniuersum populum, cogitaretque, si eis salutem daret, id sibi multum profuturum ad nouas res moliendas, eos subtraxit et certis in locis abscondit. Et tunc quidem Herodi, nam id quod erat suspicatus est, iureiurando fidem fecit, se nihil quicquam de illis scire, eique suspicionem ademit. Deinde vero, cum rex per edicta indicii praemium proposuisset, et modis omnibus eos perquireret, ne tum quidem fateri voluit: sed quod primum inficiatus esset, si postea viri deprehenderentur non se impune laturum persuasum habens, non solum benevolentia sed necessitate tenebatur eos occulare. De ipsis quae sibi nunciata erant a sorore cum rex misisset ad loca, ubi esse dicebantur, et ipsos, et alios cum ipsis accusatos interfecit: ut nihil iam reliquum esset de Hyrcani genere et cognatione, sed regnum plane in sua potestate haberet Herodes, nemini